
UCHWAŁA NR XVIII.9.2020 
RADY GMINY W WIENIAWIE 

z dnia 27 marca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Wieniawa do spółki pod nazwą Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Przytyku spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Przytyku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f i g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.), w związku z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 712) 

Rada Gminy w Wieniawie uchwala co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Wieniawa do spółki pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Przytyku spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Przytyku. 

§ 2.  

Przystąpienie do spółki, o której mowa w § 1 nastąpi poprzez wniesienie przez Gminę Wieniawa wkładu 
niepieniężnego (aportu) mienia stanowiącego własność Gminy Wieniawa w postaci zorganizowanej części 
systemu zaopatrzenia w wodę odbiorców z terenu gminy 
i odbioru ścieków, oczyszczanych w oczyszczalni ścieków w Wólce Domaniowskiej. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Lipiński 

Id: EAF24DEC-01FF-4189-B45F-04457967194F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Wieniawa do spółki pod nazwą Zakład

Gospodarki Komunalnej w Przytyku spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

z siedzibą w Przytyku

Intencją przystąpienia Gminy Wieniawa do spółki pod nazwą Zakład Gospodarki

Komunalnej w Przytyku spółka ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Przytyku (dalej:

ZGK w Przytyku) jest konieczność podjęcia działań inwestycyjnych w zakresie infrastruktury

oczyszczalni ścieków położonej w Wólce Domaniowskiej oraz związane z tym sfinansowanie

niezbędnych nakładów inwestycyjnych.

Obecny system gospodarki wodno-kanalizacyjnej obejmuje trzy gminy: Gminę Przytyk,

Gminę Wieniawa oraz Gminę Wolanów. Operatorem systemu jest spółka – ZGK

w Przytyku, której jedynym wspólnikiem jest Gmina Przytyk. Istniejący system gospodarki

wodno-kanalizacyjnej nie zaspokaja potrzeb terenu, który obsługuje dlatego też istnieje pilna

potrzeba modernizacji organizacyjno-prawnej i ekonomicznej gospodarki wodno-kanalizacyjnej

Gmin.

Intencją Gmin - Przytyk, Wieniawa oraz Wolanów jest współpraca korporacyjna poprzez

dokapitalizowanie istniejącego Operatora i powierzenie mu zadania modernizacji systemu

gospodarki wodno-kanalizacyjnej. Szacowane wstępnie potrzeby inwestycyjne

w zakresie modernizacji infrastruktury wodno-kanalizacyjnej systemu obejmują inwestycje

w zakresie modernizacji i rozbudowy infrastruktury istniejącej oczyszczalni ścieków w Wólce

Domaniowskiej, inwestycje związane z rozbudową istniejącej sieci wodno-kanalizacyjnej Gminy

Wolanów oraz inwestycje związane z rozbudową istniejącej sieci wodno-kanalizacyjnej Gminy

Wieniawa.

Przystąpienie do spółki nastąpi poprzez wniesienie przez Gminę Wieniawa wkładu

niepieniężnego (aportu) mienia stanowiącego własność Gminy Wieniawa w postaci zorganizowanej

części systemu zaopatrzenia w wodę odbiorców z terenu gminy

i odbioru ścieków, oczyszczanych w oczyszczalni ścieków w Wólce Domaniowskiej. Wkład

niepieniężny zostanie poddany pod ocenę rzeczoznawcy w celu jego wyceny i ustalenia wartości

aportu.

Id: EAF24DEC-01FF-4189-B45F-04457967194F. Podpisany Strona 1



Podstawą prawną podjęcia niniejszej uchwały jest art. 9 ust. 1 ustawy z dnia

20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego

mogą tworzyć spółki z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółki akcyjne,

a także mogą przystępować do takich spółek. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f i g ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego

zarządu, dotyczących tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania

i występowania z nich, jak również określanie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów

i akcji przez wójta.

W związku z powyższym, Rada Gminy w Wieniawie zobowiązana jest do podjęcia uchwały

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Wieniawa do spółki pod nazwą Zakład

Gospodarki Komunalnej w Przytyku spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

z siedzibą w Przytyku.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: EAF24DEC-01FF-4189-B45F-04457967194F. Podpisany Strona 2


		2020-03-26T23:00:00+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




